09 de Março de 2020                                 Diário Oficial - nº 0447 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 09 de Março de 2020         Nº 0447

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIA Nº 1271/20

SÚMULA:  Designa funcionária que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar NEIDE KEIKO NISHIMURA portadora da cé-
dula de identidade RG sob nº 3.546.959-1 SSP-PR e CPF
sob nº 558.932.609-53, como Secretária da Escola Municipal
Profº Alice Correia Diniz, instituição que faz parte da Secreta-
ria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, retroagindo seus efeitos à data de 03 de Fevereiro de
2020, revogando em especial a Portaria 1251/20.

Gabinete do Prefeito, 09 de Março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 1272/2020

SÚMULA:  Concede Licença Prêmio à servidora que especi-
fica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias, a
partir de 09 de março de 2020, conforme dispõe o art. 351, da
Lei 216/94, à servidora KARINE DE PAULA RAMOS HURTADO
, detentora do cargo de PROFESSOR - 1, lotada no Departa-
mento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito,  09  de março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO
Procuradoria Geral do Município

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 027/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, MED-SINAL INDUSTRIA E COMERCIO DE
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 00.172.291/
0001-03 , referente  aquisição de matériais e assessórios
veterinarios, no valor de R$ 1.129,00 ( hum mil cento e
vinte nove reais), conforme solicitado pela Secretaria da
Agricultura, Pecuaria e  Meio Ambiente .Em conformidade
com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24,
inciso II da Lei nº 8.666/93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 06  de Março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 028/2020

 Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, A. FREITAS &ESTEVES LDTA  , CNPJ:
07.686.384/0001-97 , referente  aquisição de 8 (oito) cai-
xas para transporte de Cães e Gatos, para serem utiliza-
dos no Centro de  Recuperação de Caes e Gatos, no valor
de R$ 1.288,00,(mil duzentos e oitenta e oito reais) con-
forme solicitado pela Secretaria da Agricultura, Pecuaria e
Meio Ambiente .Em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/
93 e Decreto nº 9.412/2018.

Cornélio Procópio, 06  de Março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 008/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa, RODO SERVICE LTDA, CNPJ. 00.688.075/0001-
07, para execução de revisão, dentro do período de ga-
rantia, para o veículo ônibus placa BCX 9G49, no valor
total de R$ 1.668,81 (um mil, seiscentos e sessenta e
oito reais e oitenta e um centavos), conforme solicitado
pela Secretaria de Promoção Social. Em conformidade
com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com
base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 09 de março de 2020.

                                                       Diário Oficial - nº 0447                                    09 de Março de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº031/2020 – FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 040/2020

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de equipamentos de
informática, mobiliário e domésticos.

CADASTRO: Até 08h43m do dia 31 de março de 2020.

ABERTURA: As 08h44m do dia 31 de março de 2020.

DISPUTA: A partir das 08h45m do dia 31 de março 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 06 de março de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 009/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor da
empresa COLETTO 3R COMÉRCIO E SERVIÇOS
AUTOMOTIVOS LTDA, CNPJ. 30.614.830/0004-12, para
prestação de serviços e substituição de peças para o
veículo Amarok, placa 8953, no valor total de R$2.341,79
(dois mil, trezentos e quarenta e um reais e setenta e
nove centavos), conforme solicitado pelo Gabinete. Em
conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso XVII.

Cornélio Procópio, 09 de março de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS FECOP

Inexigibilidade nº004/2020

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenhos e a
Inexigibilidade de Licitação, em favor do FEDERAÇÃO DE
XADREZ DO PARANA FEXPAR - CNPJ. 01.877.393/0001-
89, referente pagamento de taxa de 6 (seis) inscrições, de
atletas que se classificaram para o FESTIVAL PARANAENSE
DE XADREZ, que se realizará em São José dos Pinhais
entre os dias13 e 15 de março de 2020, com valor total de
600,00 (seiscentos reais), em conformidade com o art. 26
da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
CAPUT.

Cornélio Procópio, 06 de março de 2020.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

Retificação da CD 014/2020, veiculada no DIARIO
OFICIAL DO MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO,
em 05.03.2020 pág 61.

Onde se lê:

Compra Direta nº014/2020 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor
da empresa: SEMPRE INOVE LTDA,  CNPJ. 13.331.562/
0001-60,

Leia-se:

Compra Direta nº014/2020 – Autorizo e ratifico a despesa,
emissão de empenho e a Dispensa de Licitação, em favor
da empresa: SUPERBALL MATERIAL ESPORTIVO LTDA,
CNPJ. 04.611.754/0001-39.

Cornélio Procópio, 09 de março de 2020.
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

		2020-03-11T16:20:19-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento